PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO/AL

PORTARIA TRT 19ª GP Nº 741/2010.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e considerando:

1 - O disposto no Acordo de Cooperação Técnica nº
009/2008, que estabelece as condições de utilização  pelo
TRT da 19ª Região do sistema Licitações-e  e possibilita por
intermédio da internet realizar processos licitatór ios
eletrônicos para aquisição de bens e serviços;

2 - Considerando a necessidade de habilitar novos

representantes da administração para realizar trans ações
eletrônicas, por meio do portal disponibilizado pel o Banco
do Brasil, tais como: Acessar o Sistema, publicar p regões,
selecionar o pregoeiro e homologar eletronicamente as
licitações em conformidade com as normas legais e o
regulamento do sistema Licitações-e;

RESOLVE

I –  DESIGNAR os servidores André Luiz Ferreira

Santos – Assessor de Licitações e Compras e Diógene s de
Macedo Veras – Diretor da Secretaria Administrativa , como
autoridades competentes  para praticarem os atos relativos à
publicação de pregões, seleção de pregoeiros, homol ogação
das licitações e outros atos inerentes ao seu perfi l no
âmbito do sistema Licitações-e .

Dê-se ciência, e
Publique-se.

Maceió, 01 de julho de 2010.

• Original assinado
              VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA

  Desembargadora Presidente